2.7.6. Verschleißeinheiten:2.7.6.1. *Papier:*

1 Ries =	2 Buch =	48 Bogen
----------	----------	----------

2.7.6.2. *Salz:*

1 Fluder =	100 – 115	Pfund
1 Kufe =	145 – 150	Pfund
1 Küfel =	12,5	Pfund

2.7.6.3. *Holz:*

1 Rachel =	2 ½	Wiener Klafter
1 Pfanne =	120	Klafter

2.7.7. Stück- und Zählmaße:

1 Schock =	60	Stück
1 Großschock =	64	Stück
1 Dutzend =	12	Stück
1 Schett =	20	Reisten
1 Reisten =	1	Bündel (Flachs)

2.8. Das Gemeindewappen

Mit dem Beschluss der oberösterreichischen Landesregierung vom 25. Oktober 1976 erhielt die Gemeinde Meggenhofen das vom Gemeinderat am 30. April 1976 beschlossene Wappen verliehen.

Als Grundlage für das Gemeindewappen wurde das Siegelbild des Pschenko Ketringer, dessen Geschlecht ab 1416 den Sitz zu Meggenhofen am Innbach innehatte, herangezogen. Die Ketringer waren im Hochmittelalter ein bedeutendes Geschlecht mit Besitzungen in Ober- und Niederösterreich.

Mit dem Beschluss, dieses Wappen als Gemeindewappen führen zu dürfen, wurden auch die Gemeindefarben Weiß und Grün beschlossen.

Beschreibung des Wappens:

Im grünen Schildfuß ist ein silberner sechsstrahliger Stern.

In Silber scheint dazu eine schwarze Elster mit einem goldenen Schnabel und goldenen Füßen auf.

Das Wappen wird nach heraldischen Regeln wie folgt beschrieben:

Abb. 8

„Über grünem Schildfuß, darin ein silberner sechsstrahliger Stern, in Silber eine schwarze Elster mit goldenem Schnabel und goldenen Füßen“

2.9. Bürgermeister in Meggenhofen

Die Daten aller Bürgermeister der Gemeinde Meggenhofen gehen bis zum Jahre 1855 zurück.

Brandstätter Peter	ab 01. 01. 1855
Gruber Johann	ab 01. 01. 1858
Breitwieser Johann	ab 10. 03. 1861
Hinterleitner Andreas	ab 12. 08. 1864
Kienberger Johann	ab 07. 09. 1867
Gaubiger Mathias	ab 12. 11. 1870
Gaubiger Johann	ab 14. 07. 1873
Kaser Jakob	ab 24. 04. 1876
Leithner Mathias	ab 24. 09. 1879
Gaubinger Mathias	ab 05. 08. 1882
Leitner Franz	ab 30. 05. 1885
Kaser Jakob	ab 12. 05. 1888
Hattinger Johann	ab 14. 06. 1891
Kaser Jakob	ab 07. 06. 1894
Hattinger Franz	ab 10. 06. 1897
Krötzl Mathias	ab 13. 06. 1900
Payrhuber Alois	ab 10. 06. 1903
Krötzl Matthäus (Mathias)	ab 10. 05. 1906
Oberroither Johann	ab 11. 01. 1910
Ohrlinger Georg	ab 01. 01. 1912
Hattinger Heinrich	ab 01. 01. 1919
Einberger Franz	ab 01. 01. 1924
Moser Josef	ab 01. 01. 1929
Lehner Matthias	ab 16. 02. 1935
Gotthalseder Karl	ab 01. 01. 1942
Oberroither Alois	ab 08. 05. 1945
Obermair August	ab 09. 10. 1949

Hiegelsberger Georg	ab 22. 10. 1961
Harrer Karl	ab 01. 01. 1989
Fuchshuber Karl (Interimsbürgermeister)	ab 31. 12. 2001
Hiegelsberger Maximilian	ab 14. 02. 2002